
ВЫПИСКА 
из приказа управления образования администрации 
Николаевского муниципального района 
 
от 30.10.2024  № 384-осн.р 
 
г. Николаевск-на-Амуре 
 
 
 
 
 
 
 
 
О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьни-
ков в 2024-2025 учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школь-

ников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения все-

российской олимпиады школьников", распоряжением министерства образования 

и науки Хабаровского края № 999 от 24 июля 2024 г. "О проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году", распоряжением министерства образования и науки Ха-

баровского края от 09 октября 2024 г. № 1392 "Об установлении сроков проведе-

ния муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году", распоряжение министерства образования и науки Хабаровского 

края от 17 октября 2024 г. № 1481 "О внесении изменения в распоряжение в рас-

поряжение министерства образования и науки Хабаровского края от 09 октября 

2024 г. № 1392 "Об установлении сроков проведения муниципального этапа все-

российской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников с 

06 ноября 2024 г. по 13 декабря 2024 г. согласно прилагаемому графику (Прило-

жение 1). 

2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций Николаев-

ского муниципального района по химии, литературе, технологии, биологии, гео-

графии, русскому языку на базе муниципального бюджетного общеобразователь-

ного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 имени первого дирек-

тора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 

края (далее - МБОУ СОШ № 4). 

3. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности и защиты Родины, 

математике, английскому языку, физике, физической культуре, информатике и 

ИКТ на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П. 

Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (далее - МБОУ СОШ № 2) и 

на базе муниципального бюджетного учреждения информационного методиче-

ского центра г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (далее - МБУ ИМЦ). 



2 

 

4. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

экономике, истории, мировой художественной культуре (МХК), экологии, праву, 

астрономии на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 1 имени героя Советского Союза А.С. 

Александрова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (далее - МБОУ СОШ 

№ 1). 

5. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа все-

российской олимпиады школьников (Прилагается). 

7. Утвердить составы предметных жюри по общеобразовательным предме-

там муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Прилагается). 

8. Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному пред-

мету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Прилагается). 

9. Утвердить методические требования к организации и проведению муни-

ципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразователь-

ным предметам (Прилагаются в эл. виде). 

10. Утвердить смету расходов для проведения муниципального этапа все-

российской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Прилагается). 

11. Определить квоту победителей и призеров муниципального этапа все-

российской олимпиады школьников – не более 30% от общего числа участников 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету. 

12. Руководителям МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 4 

(Шалупенко О.А., Мазуровой О.А., Савиных Т.И.): 

12.1. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа всерос-

сийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения всерос-

сийской олимпиады школьников, утвержденным приказом министерства просве-

щения Российской Федерации 27 ноября 2020 г. № 678 (далее - Порядок) и дей-

ствующими на момент проведения муниципального этапа всероссийской олим-

пиад школьников санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям ор-

ганизации обучения в общеобразовательных организациях в целях охраны жизни 

и здоровья обучающихся, учитывая ограничения, введенные СанПиН от 30 июня 

2020 г. "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598 

- 20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и ор-

ганизации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи"; 

12.2. Обеспечить соблюдение конфиденциальности, требований информа-

ционной безопасности в период проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательных организациях. 

13. Директору МБУ ИМЦ Петуховой Д.А. назначить ответственных за под-

готовку, тиражирование, хранение и передачу олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для муниципального этапа всероссийской олим-

пиады школьников и публикацию итоговых протоколов предметных жюри и при-

казов по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету в сети "Интернет", и 

возложить персональную ответственность за обеспечение конфиденциальности и 



3 

 

информационной безопасности, установленную законодательством Российской 

Федерации. 

14. Руководителям общеобразовательных организаций: 

14.1. Обеспечить явку обучающихся, участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 

- участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-

2025 учебного года, набравших соответствующее количество баллов по общеоб-

разовательным предметам, установленных организатором муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

14.2. Обеспечить своевременное предоставление в общеобразовательные 

организации заявлений детей и заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Поряд-

ком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, в том числе 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"; 

14.3. Обеспечить явку членов муниципальных предметно-методических ко-

миссий по предметам для проверки работ участников олимпиады. Работа методи-

ческих комиссий состоится в день проведения олимпиады в МБОУ СОШ № 2 ка-

бинет 434 в 15.00.  

14.3. Предоставить в управление образования администрации Николаев-

ского муниципального района Борисовой Т.Ю. tatborisov@yandex.ru, заявки (в 

электронном виде) на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиаде 

школьников в 2024-2025 учебном году согласно прилагаемой форме до 30 октября 

2024 года (Приложение 2); 

15. Муниципальному бюджетному учреждению централизованной бухгал-

терии образовательных организаций г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

Трифоновой А.С. оплатить расходы для проведения муниципального этапа все-

российской олимпиады школьников согласно прилагаемой утвержденной смете 

расходов.  

16. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля руководителя управления образования администрации Николаевского муни-

ципального района Люстик Е.В. 

 
 
 
Руководитель управления 
образования                                                                                         О.А. Крамаренко 
 
Верно: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tatborisov@yandex.ru


4 

 

Приложение 1 
 
к приказу руководителя управ-
ления образования админи-
страции Николаевского муни-
ципального района 

 
 

 
 
 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьни-
ков по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году 

 
 

 № 
п/п Дата проведения Наименование общеобразовательного  

предмета 
 

 
 

1. 6 ноября 2024 г. физика  

 2. 7 ноября 2024 г. литература  
 3. 8 ноября 2024 г. обществознание  
 4. 11 ноября 2024 г. экономика  
 5. 12, 13 ноября 2024 г. английский язык  
 6. 14, 15 ноября 2024 г. основы безопасности и защиты Родины  
 7. 18 ноября 2024 г. математика  
 8. 19 ноября 2024 г. история  
 9. 20, 21 ноября 2024 г. технология  
 10. 22 ноября 2024 г. биология  
 11. 25 ноября 2024 г. искусство (мировая художественная культура)  
 12. 26 ноября 2024 г. география  
 13. 27, 28 ноября 2024 г. химия  
 14. 29 ноября 2024 г. экология  
 15. 2, 3 декабря 2024 г. физическая культура  
 16. 5 декабря 2024 г. русский язык  
 17. 6 декабря 2024 г. право  
 18. 9 декабря 2024 г. астрономия  
 19. 10 декабря 2024 г. информатика  
 20. 11 декабря 2024 г. китайский язык  
 21. 12 декабря 2024 г. французский язык  
 22. 13 декабря 2024 г. немецкий язык "

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

УТВЕРЖДЕН 
 
приказом руководителя управ-
ления образования админи-
страции района 
 
от 30.10.2024         № 384-осн.р 

 
 
 

 
Состав 

оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 

 

 

Ведянова Татьяна Сергеевна - заведующий сектором общего образования 

управления образования администрации Николаевского муниципального района; 

Борисова Татьяна Юрьевна - главный специалист управления образования 

администрации Николаевского муниципального района; 

Петухова Дарья Александровна - директор муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методический центр г. Николаевска-на-Амуре Хаба-

ровского края; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методический центр г. Николаевска-на-Амуре Хаба-

ровского края; 

Коновалова Олеся Викторовна - заместитель директора по учебной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще-

образовательной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. 

Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Малышева Ирина Владимировна - учитель биологии муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 1 имени героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-на-Амуре 

Хабаровского края; 

Мазурова Ольга Анатольевна - директор муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 имени 

Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 

края; 

Терпелюк Елена Сергеевна - заместитель директора муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хаба-

ровского края; 

Холодова Светлана Викторовна - учитель обществознания и истории муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ива-

новны г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Коблова Наталия Александровна - учитель английского языка муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. 

Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 



6 

 

Филянова Ольга Михайловна - учитель математики муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

Карпец Ольга Викторовна - директор муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 имени 

Героя Советского Союза Г.Е. Попова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 

края; 

Тузинская Галина Сергеевна - заместитель директора по учебной работе му-

ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобра-

зовательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Г.Е. Попова г. Николаев-

ска-на-Амуре Хабаровского края; 

Буш Светлана Юрьевна - заместитель директора по учебной работе муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Г.Е. Попова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

Цветкова Элеонора Аркадьевна - заместитель директора по воспитательной 

работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Г.Е. Попова г. 

Николаевска-на-Амур Хабаровского края; 

Веденьева Юлия Викторовна - заместитель директора по УР муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы имени Героя Советского Союза Григория Ивановича Щедрина с. Кон-

стантиновка Николаевского муниципального района Хабаровского края; 

Прокопьева Светлана Владимировна - учитель истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы имени Героя Советского Союза Григория Ивановича Щедрина с. Констан-

тиновка Николаевского муниципального района Хабаровского края; 

Мурзакулова Александра Борисовна - учитель начальных классов муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы имени Героя Советского Союза Григория Ивановича Щедрина с. 

Константиновка Николаевского муниципального района Хабаровского края; 

Семерикова Анастасия Семеновна - учитель истории муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

с. Красное имени Героя Советского Союза Г.Ф.Байдукова Николаевского муници-

пального района Хабаровского края; 

Качанова Юлия Николаевна - воспитатель муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Красное 

имени Героя Советского Союза Г.Ф.Байдукова Николаевского муниципального 

района Хабаровского края; 

Королева Татьяна Степановна - воспитатель ГПД муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. 

Красное имени Героя Советского Союза Г.Ф.Байдукова Николаевского муници-

пального района Хабаровского края; 

Швецова Юлия Алексеевна - учитель информатики муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 



7 

 

с. Иннокентьевна имени Быкова Дмитрия Леонидовича Николаевского муници-

пального района Хабаровского края; 

Дайнеко Фатима Сергеевна - учитель русского языка муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

с. Иннокентьевка имени Быкова Дмитрия Леонидовича Николаевского муници-

пального района Хабаровского края; 

Павлюкова Ирина Александровна - директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы имени 

Виктора Романовича Поликанова р.п. Многовершинный Николаевского муници-

пального района Хабаровского края; 

Балхарова Ирина Жаповна - заместитель директора муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

имени Виктора Романовича Поликанова р.п. Многовершинный Николаевского му-

ниципального района Хабаровского края; 

Горновская Галина Алексеевна - заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы имени адмирала Геннадия Ивановича Невельского р.п. Лазарев Николаев-

ского муниципального района Хабаровского края; 

Ерёменко Лидия Геворговна - воспитатель ГПД муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

имени адмирала Геннадия Ивановича Невельского р.п. Лазарев Николаевского му-

ниципального района Хабаровского края; 

Попичева Олеся Алексеевна - учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы имени адмирала Геннадия Ивановича Невельского р.п. Лазарев Николаев-

ского муниципального района Хабаровского края; 

Шадрина Ирина Ивановна - директор муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 имени 

Героя Советского Союза Михаила Григорьевича Малика п. Маго Николаевского 

муниципального района Хабаровского края; 

Мастерских Наталья Михайловна - учитель истории и обществознания му-

ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобра-

зовательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Михаила Григорьевича 

Малика п. Маго Николаевского муниципального района Хабаровского края; 

Стругарян Галина Леонидовна - учитель химии, биологии и географии му-

ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобра-

зовательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Михаила Григорьевича 

Малика п. Маго Николаевского муниципального района Хабаровского края; 

Емельянова Мария Вячеславовна - учитель начальных классов муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы № 5 имени Героя Советского Союза Михаила Григорьевича Малика п. 

Маго Николаевского муниципального района Хабаровского края; 

Унгурян Ольга Владимировна - директор муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Ни-

гирь Николаевского муниципального района Хабаровского края; 



8 

 

Никифорова Анна Михайловна - учитель математики муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной 

школы с. Нигирь Николаевского муниципального района Хабаровского края; 

Водзинская Татьяна Валерьевна - учитель информатики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной 

школы с. Нигирь Николаевского муниципального района Хабаровского края; 

Горчакова Ирина Владимировна - директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. 

Пуир Николаевского муниципального района Хабаровского края; 

Антушевич Викентий Адамович - учитель истории муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной 

школы с. Пуир Николаевского муниципального района Хабаровского края; 

Ляхова Ирина Александровна - директор муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Чля 

Николаевского муниципального района Хабаровского края; 

Доржиева Сосома Банзаргашиевна - заместитель директора муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразова-

тельной школы с. Чля Николаевского муниципального района Хабаровского края; 

Умнова Лилия Николаевна - учитель русского языка и литературы муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края;  

Гомбожапова Лилия Норполовна - учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной 

школы с. Чля Николаевского муниципального района Хабаровского края; 

Евстафьева Ольга Андреевна - директор муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы имени 

героя Советского Союза А.В.Белякова с. Оремиф Николаевского муниципального 

района Хабаровского края; 

Алейников Владимир Владимирович - учитель физической культуры муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобра-

зовательной школы имени героя Советского Союза А.В.Белякова с. Оремиф Ни-

колаевского муниципального района Хабаровского края; 

Актуганов Сергей Тагирович - И. о. директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. 

Нижнее Пронге Николаевского муниципального района Хабаровского края. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

УТВЕРЖДЕН 



9 

 

 
приказом руководителя управ-
ления образования админи-
страции Николаевского муни-
ципального района 
 
от 30.10.2024        № 384-осн.р 

 
 
 
 

Состав 
муниципальных предметно-методических комиссий по предметам 

 
 

Биология 

Малышева Ирина Владимировна - учитель биологии муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-на-Амуре 

Хабаровского края (председатель); 

Перевозная Лариса Геннадьевна - учитель биологии муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Николаев-

ска-на-Амуре Хабаровского края; 

Петроченко Анна Владимировна - учитель биологии муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хаба-

ровского края; 

Белозерова Ольга Викторовна - учитель биологии муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

Пак Елена Георгиевна - учитель биологии частного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы "Алые паруса" г. Хабаровск; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

Экология 

Малышева Ирина Владимировна - учитель биологии муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-на-Амуре 

Хабаровского края (председатель); 

Перевозная Лариса Геннадьевна - учитель биологии муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Николаев-

ска-на-Амуре Хабаровского края; 

Белозерова Ольга Викторовна - учитель биологии муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 



10 

 

4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

Химия 

Петроченко Анна Владимировна - учитель химии муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хабаров-

ского края (председатель); 

Малышева Ирина Владимировна - учитель химии муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края; 

Толстенок Иван Владимирович - доцент кафедры химии ФГБОУ ВО 

ДВГМУ, кандидат биологических наук, председатель комиссии; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

 

География  

Кульнева Екатерина Владимировна - учитель географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края (председатель); 

Шлеменкова Ольга Сергеевна - учитель географии муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-на-Амуре 

Хабаровского края; 

Панова Ольга Викторовна - учитель географии муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. 

Красное имени Героя Советского союза Г.Ф. Байдукова Николаевского муници-

пального района Хабаровского края; 

Лукина Елена Евгеньевна - учитель географии муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

Паневина Галина Николаевна - заведующая кафедрой теории и методики 

обучения КГАОУ ДПО ХК ИРО, кандидат педагогических наук; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

 

Экономика 



11 

 

Шевцова Ирина Геннадьевна - учитель истории, обществознания муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича По-

пова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (председатель); 

Псарева Юлия Тимофеевна - учитель технологии муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Винокурова Алена Борисовна - учитель истории и обществознания муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Никола-

евска-на-Амуре Хабаровского края; 

Петроченко Анна Владимировна - учитель экономики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-Амуре 

Хабаровского края; 

Бардаль Анна Борисовна - заведующая кафедрой "Экономическая теория и 

специальные дисциплины" Института экономических исследований ДВО РАН, 

доктор экономических наук; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

 

Астрономия 

Петропавловская Ирина Витальевна - учитель физики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края (председатель); 

Моргун Евгения Алексеевна - учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 

имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края; 

Петроченко Анна Владимировна - учитель физики муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хаба-

ровского края; 

Гаврилов Андрей Владимирович - методист КГАОУ КЦО, кандидат фи-

зико-математических наук, доцент; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

 

Физика 

Петропавловская Ирина Витальевна - учитель физики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 



12 

 

школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Нико-

лаевска-на-Амуре Хабаровского края (председатель); 

Моргун Евгения Алексеевна - учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 

имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края; 

Загибалова Анна Александровна - учитель физики муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хаба-

ровского края; 

Минжулина Светлана Юрьевна - учитель физики муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

Литвинова Ман Нен - заместитель директора центра непрерывного повыше-

ния профессионального мастерства педагогических работников КГАОУ ДПО ХК 

ИРО, кандидат физико-математических наук, доцент; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

 

Математика 

Пальчевская Татьяна Александровна - учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края (председатель); 

Моргун Евгения Алексеевна - учитель математики муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-на-Амуре 

Хабаровского края; 

Шишкина Инна Викторовна - учитель математики муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хаба-

ровского края; 

Филянова Ольга Михайловна - учитель математики муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

Королева Ксения Сергеевна - учитель математики муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

Смирнова Людмила Геннадьевна - учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-Амуре 

Хабаровского края; 



13 

 

Монина Мария Дмитриевна - ведущий научный сотрудник Дальневосточ-

ного отделения Института прикладной математики Российской академии 

наук, кандидат физико-математических наук; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

 

Информатика и ИКТ 

Малета Виктория Викторовна - учитель информатики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-Амуре 

Хабаровского края (председатель); 

Лондарев Виктор Павлович - учитель информатики муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

с. Красное имени Героя Советского союза Г.Ф. Байдукова Николаевского муници-

пального района Хабаровского края; 

Минжулина Светлана Юрьевна - учитель математики муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Николаев-

ска-на-Амуре Хабаровского края; 

Пономарчук Юлия Викторовна - директор Института управления, автома-

тизации и телекоммуникации ФГБОУ ВО ДВГУПС, кандидат физико-математи-

ческих наук, сертифицированный преподаватель программы "IT-школа Samsung", 

председатель комиссии; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

 

Русский язык 

Тузинская Галина Сергеевна - учитель русского языка и литературы муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича По-

пова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (председатель); 

Буш Светлана Юрьевна - учитель русского языка и литературы муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. 

Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Сербинович Альбина Владимировна - учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще-

образовательной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. 

Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Орлова Светлана Леонидовна - учитель русского языка и литературы муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаев-

ска-на-Амуре Хабаровского края; 



14 

 

Умнова Лилия Николаевна - учитель русского языка и литературы муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края;  

Дикина Екатерина Сергеевна - учитель русского языка и литературы муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаев-

ска-на-Амуре Хабаровского края; 

Загузова Александра Евгеньевна - учитель русского языка и литературы му-

ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобра-

зовательной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ива-

новны г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Приходько Виктория Константиновна - доцент высшей школы филологии 

ФГБОУ ВО ТОГУ, доктор филологических наук; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

 

Литература  

Митряева Надежда Владимировна - учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще-

образовательной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии 

Ивановны г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (председатель); 

Сербинович Альбина Владимировна - учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще-

образовательной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. 

Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Орлова Светлана Леонидовна - учитель русского языка и литературы муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаев-

ска-на-Амуре Хабаровского края; 

Умнова Лилия Николаевна - учитель русского языка и литературы муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края;  

Цветкова Элеонора Аркадьевна - учитель русского языка и литературы му-

ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобра-

зовательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича 

Попова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Омельченко Галина Александровна - учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще-

образовательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимо-

вича Попова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Сысоева Ольга Алексеевна - доцент кафедры литературы и журналистики 

Педагогического института ФГБОУ ВО ТОГУ, кандидат филологических наук; 



15 

 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного учре-

ждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Хаба-

ровского края. 

 

Английский язык 

Коблова Наталья Александровна - учитель английского языка муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. 

Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (председатель); 

Медведева Светлана Сергеевна - учитель английского языка муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаев-

ска-на-Амуре Хабаровского края; 

Луцева Светлана Владимировна - учитель английского языка муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. 

Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Бабко Екатерина Юрьевна - учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края (председатель); 

Бывальцева Татьяна Николаевна - учитель английского языка муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-

Амуре Хабаровского края (председатель); 

Здор Татьяна Владимировна - учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-Амуре 

Хабаровского края; 

Хрущева Татьяна Валерьевна - доцент кафедры английской филологии и 

межкультурной коммуникации Педагогического института ФГБОУ ВО ТОГУ, 

кандидат филологических наук; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

 

Мировая художественная культура (МХК) 

Забродина Алена Вячеславовна - учитель ИЗО муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хабаров-

ского края (председатель); 

Богданова Галина Ахметовна - учитель изобразительного искусства муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Нико-

лаевска-на-Амуре Хабаровского края; 



16 

 

Михайлова Екатерина Александровна - учитель технологии муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. 

Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Клочкова Ольга Александровна - доцент кафедры общеобразовательных 

дисциплин ДВФ ФГБОУ ВО РГУП, кандидат исторических наук; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджет-

ного учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре 

Хабаровского края. 

 

История 

Холодова Светлана Викторовна - учитель обществознания и истории муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ива-

новны г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (председатель); 

Шеенкова Ольга Николаевна - учитель истории и обществознания муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Никола-

евска-на-Амуре Хабаровского края; 

Григорьева Юлия Евгеньевна - учитель обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Авдошкина Ольга Владимировна - доцент кафедры "Теория и история гос-

ударства и права" ФГБОУ ВО "Дальневосточного университета путей сообще-

ния", кандидат исторических наук; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

 

Обществознание  

Григорьева Юлия Евгеньевна - учитель обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края (председатель); 

Винокурова Алена Борисовна - учитель истории и обществознания муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Никола-

евска-на-Амуре Хабаровского края; 

Холодова Светлана Викторовна - учитель обществознания и истории муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ива-

новны г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Шевцова Ирина Геннадьевна - учитель истории муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 



17 

 

5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

Саяпина Ольга Николаевна - доцент кафедры философии, истории, государ-

ства и права ДВИУ - филиала РАНХиГС, кандидат философских наук;  

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

 

Право 

Григорьева Юлия Евгеньевна - учитель истории муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края (председатель); 

Винокурова Алена Борисовна - учитель истории муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края; 

Холодова Светлана Викторовна - учитель обществознания и истории муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ива-

новны г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Певцова Ирина Евгеньевна - доцент кафедры трудового и предприниматель-

ского права юридического факультета ФГБОУ ВО "Хабаровский государственный 

университет экономики и права", доцент кафедры гражданского права Дальнево-

сточного филиала ФГБОУ ВО РГУП, кандидат юридических наук; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

 

Физическая культура 

Кривошеева Ольга Анатольевна - учитель физической культуры муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Никола-

евска-на-Амуре Хабаровского края (председатель); 

Ткачев Эдуард Денисович - учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаевска-на-Амуре 

Хабаровского края;  

Назаров Егор Валерьевич - учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Нико-

лаевска-на-Амуре Хабаровского края;  

Черкасов Алексей Викторович - учитель физической культуры муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. 

Николаевска-на-Амуре Хабаровского края;  



18 

 

Кузнецов Владимир Ильич - учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-на-

Амуре Хабаровского края; 

Кравченко Анна Александровна - учитель физической культуры муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

Воронина Елена Юрьевна - учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Эсальник Елизавета Кирилловна - учитель физической культуры муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича По-

пова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Ветошкина Елена Александровна -доцент кафедры теории и методики обу-

чения, КГАОУ ДПО ХК ИРО, кандидат педагогических наук, доцент; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Кравченко Анна Александровна - педагог-организатор ОБЖ муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаевска-на-

Амуре Хабаровского края (председатель);  

Колесников Сергей Владимирович - педагог-организатор ОБЖ муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Никола-

евска-на-Амуре Хабаровского края; 

Кульнева Екатерина Владимировна - педагог-организатор ОБЖ муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича По-

пова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Пальчевский Степан Викторович - учитель ОБЗР муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

Плюснин Виктор Викторович - директор центра туризма, краеведения и 

спорта КГАОУ ДО "Региональный модельным центр"; председатель комиссии; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

 

Технология 



19 

 

Сухова Наталья Владимировна - учитель технологии муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хаба-

ровского края (председатель); 

Псарева Юлия Тимофеевна - учитель технологии муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

Пальчевский Степан Викторович - учитель технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Нико-

лаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Лисаков Евгений Викторович - учитель технологии муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хаба-

ровского края; 

Михайлова Екатерина Александровна - учитель технологии муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. 

Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

Кузнецов Владимир Ильич - учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-на-

Амуре Хабаровского края; 

Булавенко Олег Анатольевич - декан факультета технологии, экономики, 

дизайна ФГБОУ ВО АмГПГУ, доктор педагогических наук, доцент; 

Суховицина Анна Александровна - методист муниципального бюджетного 

учреждения информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Ха-

баровского края. 

  

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



20 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 
приказом руководителя управ-
ления образования админи-
страции Николаевского муни-
ципального района 
 
от 30.10.2024         № 384-осн.р 

 
 
 
 
 
 
 

 
Количество проходных баллов рейтинга участников школьного этапа всероссий-
ской олимпиады школьников, необходимое для участия на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
 
 

Наименование 
предмета 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Физика 
(Сириус) 15 15 15 15 15 

Литература 25 25 25 25 25 

Обществозна-
ние 19 19 20 20 25 

Экономика 30 30 30 35 40 

Астрономия  
(Сириус) 35 40 40 40 45 

Технология 

Де-
вочк
и 

Маль
чики 

Де-
вочк
и 

Маль
чики 

Де-
вочк
и 

Мал
ьчи
ки 

Де-
вочк
и 

Маль
чики 

Де-
вочк
и 

Ма
льч
ики 

          

Математика 
(Сириус)      

История 40 40 40 40 45 

Физическая 
культура 

Девочки Мальчики Девочки Мальчики 

7-8 класс 9-11 класс 

65 65 60 65 

     Основы без-
опасности 
жизнедеятель-
ности 

70 80 100 100 100 

Английский 
язык 25 25 30 30 30 

Биология 
(Сириус) 18 20 28 34 40 

Русский язык 20 20 20 20 20 

География 23 23 23 23 25 

Химия 
(Сириус)      



21 

 

Экология 7 7 7 12 12 

МХК 45 45 100 150 150 

Право - 30 35 40 40 

Информатика 
и ИКТ (Си-
риус) 

     

 

Примечание: Проходные баллы по математике, химии, информатике, технологии 

будут направлены позже после проведения олимпиад и полной выгрузки резуль-

татов из ОП "Сириус" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Приложение 2 
 
к приказу руководителя управ-
ления образования админи-
страции Николаевского муни-
ципального района 

 

 

 

 

 

Заявка 

на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

по _________________ (предмет) ________________ (наименование ОО) 

 

 

 

ФИО участ-

ника (пол-

ностью) 

Класс Дата 

рожде-

ния 

ФИО учителя (полностью), 

должность, стаж работы, 

квалификационная катего-

рия 

Количество бал-

лов, набранное на 

школьном этапе 

     

     

     

 

Примечание: заявка подается отдельно на каждый предмет 

 

 

 

Руководитель управления  

образования                                                                                        О.А. Крамаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

УТВЕРЖДЕНА 
приказом руководителя управ-
ления образования админи-
страции Николаевского муни-
ципального района 
 
от 30.10.2024         № 384-осн.р 

 
 

 
 

Смета 
расходов для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 
в 2024-2025 учебном году 

 
 
 


